
June 2, 2017

TO : All Bidders
FROM : George M. Wiens
PROJECT : CTE Classroom Addition

Vista Murrieta High School
1615400.41

SUBJECT : Addendum 2
DSA : 04-115755 / 33-H18

The following changes, omissions, and/or additions to the Project Manual and/or Drawings shall
apply to proposals made for and to the execution of the various parts of the work affected
thereby, and all other conditions shall remain the same.

Careful note of the Addendum shall be taken by all parties of interest so that the proper
allowances may be made in strict accordance with the Addendum, and that all trades shall be
fully advised in the performance of the work which will be required of them.

Bidder shall acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the Bid Form.
Failure to do so may subject Bidder to disqualification.

In case of conflict between Drawings, Project Manual, and this Addendum, this Addendum shall
govern.

2. GENERAL NOTE

2.1 Refer to the attached Addendum 2 dated June 2, 2017 as prepared by Ledcor
Construction, Inc.

PROJECT MANUAL

2.2 SECTION 06 41 16 - PLASTIC-LAMINATE-CLAD ARCHITECTURAL CABINETS

A. Paragraph 2.6; Item M; delete this item in its entirety.
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B. Paragraph 2.8; add this paragraph as follows:

"2.8 LAMINATED PLASTIC COUNTERTOPS

A. Fabricate in accordance with Section 11 of the North American
Architectural Woodwork Standards.

1. WI Grade: Premium.

2. Core Thickness: 0.75 inch minimum

3. Laminate Thickness: 0.050 inch or .042 inch for postformed use.

4. Front Edge Covering: Self-edged with drip groove.

5. Backsplash at Top: Horizontal butt.

6. Top of Back Splash: Square with scribe.

7. Construction Type: Assembly 2, deck mount, manufacturer
assembled.

8. Plastic Colors and
Pattern:

To be selected from standard patterns, satin finish,
solid colors, woodgrain pattern, and textured
finish.

2.3 SPECIFICATION SECTION 09 30 15 - PORCELAIN TILE WALL FINISHING

A. Paragraph 2.2, Item A; revise Color as follows: “As selected. Pattern to include 80%
of Color A and 20% of Color B.

2.4 SPECIFICATION SECTION 09 65 00 - RESILIENT FLOORING

A. Paragraph 2.10; add this paragraph as follows:

“2.10 LUXURY VINYL FLOOR TILE MANUFACTURERS

A. Armstrong World Industries, www.armstrong.com.

B. Forbo Industries, Inc., www.forbo.com.

C. Harbinger, www.harbingerfloors.com.

D. Johnsonite, www.johnsonite.com.

E. Mannington Commercial, www.manningtoncommercial.com

.”
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F. Mohawk, www.mohawkflooring.com

G. Tandus / Centiva, www.tandus-centiva.com

H. Substitutions: Under provisions of Section 01 25 13.”

B. Paragraph 2.11; add this paragraph as follows:

“2.11 LUXURY VINYL FLOOR TILE MATERIALS

A. Solid vinyl floor tile (LVT): ASTM F1700, Class; Class I monolithic vinyl tile.
Type: B, embossed surface.

B. Thickness: 0.080 Inch.

C. Size: 24 x 24 inches.

D. Colors and Patterns: Pattern as selected by Architect from
manufacturer’s standard range for materials indicated. Color as
selected by Architect from manufacturer’s standard color range.”

2.5 SPECIFICATION SECTION 12 35 53 - LABORATORY CASEWORK

A. Paragraph 2.4; delete this paragraph in its entirety.

B. Paragraph 2.7; revise last sentence of Item A to indicate "Locate as shown on
drawings."

C. Paragraph 2.9; delete this paragraph in its entirety.

2.6 SPECIFICATION SECTION 27 13 43 - COMMUNICATIONS SERVICES CABLING

A. Paragraph 2.10, Item A, Line 1, Sub-item a; revise to read as follows: “Optical fiber
shall be housed in an OSP loose tube, gel filled OM1 12-strand cable if used
outside, underground, or overhead. Manufactured by AMP.”

B. Paragraph 2.17, Item A, Line 1; revise to read as follows: “All wall mounted racks
shall be 26" wide x 36" high x 24" deep by Middle Atlantic CWR-18-26PD 18 RU.”

C. Paragraph 2.17, Item A, Line 2; revise to read as follows: “Floor mounted rack by
Middle Atlantic BGR-SA Series Rack, 38 RU, 32" deep.”

D. Paragraph 3.2; delete this paragraph in its entirety.

E. Paragraph 3.3; delete this paragraph in its entirety.
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DRAWINGS

Architectural

2.7 DRAWING A1.2

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached A1.2.

2.8 DRAWING AW2.2

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached AW2.2.

2.9 DRAWING AW7.2

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached AW7.2.

2.10 DRAWING 6.1

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached 6.1.

2.11 DRAWING 9.1

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached 9.1.

2.12 DRAWING 9.4

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached 9.4.

Mechanical

2.13 DRAWING M4.2

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached M4.2.

2.14 DRAWING M4.3

A. Add this attached drawing in its entirety.

Plumbing

2.15 DRAWING P0.2

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached P0.2.
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Electrical

2.16 DRAWING E3.1

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached E3.1.

2.17 DRAWING E4.1

A. Revise as indicated in the clouded area labeled Delta 2 on the attached E4.1.

END OF ADDENDUM 2

Submitted by,

GEORGE M. WIENS
Architect, AIA
LEEDTM AP
Principal

GMW:LC:hb/P41615400x2-add

Attachments: Addendum 2 dated June 2, 2017 as prepared by Ledcor Construction, Inc.
Drawings A1.2, AW2.2, AW7.2, 6.1, 9.1, 9.4, M4.2, M4.3, P0.2, E3.1, E4.1



Ledcor Construction Inc.
38975 Sky Canyon Drive, Suite 109
Murrieta, California
USA 92563

CTE Classroom Addition

Addenda No. 2 – Scope of Work Questions

Question No. 1-3:  Electrical Scope of Work Questions

Bid Package #16- Electrical Systems

Bid Package #17 – Low Voltage Systems

Question 1: Item 21 of the scope of work in the division of work among bid packages indicates to provide duct 

detectors to mechanical contractor.  Can this item be provided by Bid Package #17?

Answer: Confirmed duct detectors will be provided by Bid Package #17 in accordance with their scope of work item 

13.  

Question 2:  Item 25 of the scope of work in division of work among bid packages indicate to provide and install 

conduit for low voltage mechanical systems, does that mean HVAC/EMS control conduit?

Answer: Yes, should conduit be need for HVAC/EMS controls, Bid Package #16 will provide it.

Question 3: – Please clarify who does the conduits for the low voltage systems.

Answer:  Where conduit is needed to complete the low voltage systems, as indicated on the drawings, this conduit 

will be provided by Bid Package #16, as part of the normal course of work, and coordinated in advance.  If any work 

is not coordinated in advance by Bid Package #17, then said conduit requirements will fall to Bid Package #17.  All 

remaining scope of work items in Bid Package #17 will be remain unchanged.    

Question No. 4: Structural Steel

Bid Package #2 – Structural Steel 

Question: In the project schedule in the Special Conditions, it notes 10 days for submitting structural steel shop 

drawings.  Can this be revised to 45 or 60 days.

Answer: The project schedule is intended to indicate that structural steel drawings, especially those involving 

concrete foundation coordination, are critical path items.  We will allow the minimum timeline requirements noted in 

the General Conditions and in the Submittal Specification Section noted in the specifications.

Question No. 5: Flooring Questions

Bid Package #9 – Carpet and Tile



Bid Package #7 – Doors, Frames and Hardware 

Questions:  1) Protection

2) Wood flooring

3) Final cleaning and waxing

4) Grinding and leveling

5) Metal thresholds

Answers: 1) The scope of work calls out for protection, please figure 100% coverage.  

2) There is no wood flooring on this project, see specifications for carpet and tile for product.

3) Final cleaning will be by Bid Package #11.  Waxing of VCT flooring will be by Bid Package #9, as this company will 

have the appropriate O&M materials to ensure warranty of the floor systems is maintained through the final clean 

process.

4) Bid Package #9 will need to provide any grinding and leveling not completed by Bid Package #1, in order to satisfy 

their own requirements for fully prepped and level floor.  Please review the architectural and structural drawings for 

clarification of this item.

5) Thresholds needed for completion of doors will be by Bid Package #7.  Any other threshholds needed by Bid 

Package #9 to complete their own work will be by Bid Package #9.

Question No. 6: Site Electrical and Demolition

Bid Package #1 – Building and Site Concrete

Bid Package #16 – Electrical Systems 

Question:   The architectural site plan indicates concrete will be removed to make way for this project.  Will the timing 

of this removal by Bid Package #1 be timed so required cut, removal and patch of concrete for electrical is covered?

Answer: Where the site electrical work is underneath demolition and concrete replacement noted on the drawings, 

the answer is yes, this work will be coordinated to take place in conjunction with electrical needs.  Where site 

electrical work is underneath area that is not noted for replacement, then that sawcut, removal and replacement will 

need to be provide by Bid Package #16.

Question No. 7: Site Electrical

Bid Package #16 – Electrical Systems 

Question:   Can the site electrical work be completed while school is closed (will require shut down of MV gear 

feeding site, so we can perform during normal work hours, or will work be required to be completed on premium time.

Answer: There will be no active school during the summer session.  The campus is, however, active 12 months with 

athletics and camps during the summer as well.  Any and all power outages needed for site electrical modifications 



will need to be coordinated with Construction Manager, scheduled in advance, and all work will need to take place on 

a continuous basis until complete such that the down time to campus and ultimate impact to campus is minimized.

Question No. 8: SWPPP

Bid Package #1 – Building and Site Concrete 

Question:  Will a SWPPP be provided?

Answer: No, a SWPPP will not be provided.  The full size of the impacted area of the project does not meet the 

threshold needed to initiate reporting to the state.  Bid Package #1 will, however, provide, install, maintain, and 

ultimately remove all normal project related BMP devices such as gravel bags, wattle rolls, stabilized entrances, dust 

control, street sweeping in accordance with the scope identified in the division of work among bid packages.

Question No. 9: Bituminous Waterproofing

Bid Package #1 – Building and Site Concrete

Bid Package #5 – Roofing and Sheetmetal 

Question:  Who is to provide the below grade waterproofing?

Answer: For the elevator pit walls, Bid Package #1, will need to provide the 07 12 00 Bituminous Waterproofing 

product on the walls, in addition to the protection board.  For the waterproofing membranes between the slabs, this 

will be provided by Bid Package #5.

Question No. 10: Dry Pack for Embeds

Bid Package #1 – Building and Site Concrete

Bid Package #2 - Structural Steel 

Bid Package #3 – Masonry

Question:  Who is to provide dry pack for the embeds in the CMU before they are grouted, as shown on details 
4,9/S5.1 and 3,4,7/S5.2?

Answer:  Bid Package #1 will provide and install the dry pack scope of work at these locations.

Question No. 11-12: Casework Questions

Bid Package #4 – Cabinets and Laboratory Casework 

Question:   Please confirm there is no finish carpentry on this project.

Answer:  Confirmed there is no finish carpentry on this project.

Question: Please clarify scope document versus specification on WIC compliance certification.

Answer:  Confirmed, please follow the guideline in the specifications for compliance certification and cost of fees.



Bid Scope Clarification 2-1:
Special Conditions
Geotechnical Report prepared by Leighton Consulting, Inc.
Bid Package #1

See attached geotechnical addendum to the geotechnical report included in the bid documents.  This addendum is 
specific for flatwork recommendations, 2 pages attached.

Bid Scope Clarification 2-2:
Special Conditions
Project Quality Plan
Post Bid Tender Meetings

As part of the project quality plan prepared for this project, each responsible and responsive low bidder will be asked 
to attend a post bid tender meeting.  In order to accommodate these meeting in advance of the award date, these 
meetings have been scheduled for date and time by bid package.  The meeting location will be at the District Office.  
The dates and times are noted below.  Each low responsive and responsible bidder for each bid package will be 
contacted to confirm attendance.   
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